2

[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2015      № 1

	Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных данных муниципальных служащих аппарата Ярцевского районного Совета депутатов, иных субъектов персональных данных, а также типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципальных служащих аппарата Ярцевского районного Совета депутатов, иных субъектов персональных данных (приложение 1)
2. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Б.В. Авилов

Приложение 1

к постановлению Главы

муниципального образования

 «Ярцевский район»

 Смоленской области

от 22.01.2015      № 1

ТИПОВОЕ СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

г. Ярцево                                 «___» ___________________г.

Я, _________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

____________________________ серия __________№ ________ выдан________

(вид документа, удостоверяющего личность)

____________________________________________________________________,

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу:__________________________________________
_____________________________________________________, настоящим даю свое согласие на обработку Ярцевским районным Советом депутатов, расположенным по адресу :215800, ул. Гагарина, д.9, г. Ярцево,

 Смоленская область

(наименование и адрес оператора органа местного самоуправления)
моих персональных данных в бумажном и электронном виде и подтверждаю, что, давая такое согласие,я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною в целях обеспечениясоблюденияв отношении меня действующего законодательства в сфере отношений, связанныхс

и распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы,  а также другую информацию о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, позволяющую идентифицировать мою личность.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий

в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы

для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор,систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание,блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных,

а также осуществление любых иных действий с моими персональными даннымис учетом федерального законодательства.

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания настоящего согласия до дня прекращения трудовых (иных) отношений с муниципальным образованием «Ярцевский район» Смоленской области (Ярцевским районным Советом депутатов);
2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Ярцевский районный Совет депутатов вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) после увольнения с муниципальной службы (прекращения трудовых или иных отношений) персональные данные хранятся в Ярцевском районном Совете депутатов в течение срока хранения документов, предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации;

5) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будутобрабатываться только в целях осуществления и выполнения  возложенных действующим законодательством на Ярцевский районный Совет депутатов функций, полномочий и обязанностей.
______________                     ________________________________________.

дата               (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

Приложение 2

к постановлению Главы

муниципального образования

 «Ярцевский район»

 Смоленской области

от 22.01.2015      № 1

Типовая форма

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий

отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии со статьями 16, 29,30 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о персональных данных федерального государственного гражданского служащего  Российской  Федерации и  ведении его личного дела, утвержденным Указом Президента Российской  Федерации от 30 мая 2005 года № 609, статьями 65, 86 Трудового кодекса Российской Федерации определен перечень персональныхданных, который субъект персональных данных обязан предоставить в связи споступлением или прохождением муниципальной службы (работы). Без представления субъектом персональных данных обязательных для заключенияслужебного контракта (трудового договора) сведений служебный  контракт(трудовой договор) не может быть заключен.

На основании статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 11 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации служебный контракт (трудовой договор) прекращается вследствие нарушения установленных обязательных правил егозаключения, если это нарушение исключает возможность замещения должности(продолжения работы).
В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» мне, _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

разъяснены юридические  последствия  отказа предоставить свои персональные

данные.

«____» ____________ 20__ г.                  ________ ______________________
    (дата)                                                                                      (подпись)                               (Ф.И.О)